
 

Zápis č. 8/2022 (213) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 13. 6. 2022 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D.,  

doc. Ing. Martin Hromada, Ph.D., Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D.,  

doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D.,  

Ing. Marta Blahová, Ing. Lucie Sousedíková, Bc. Eva Bedáňová,  

Bc. Jan Bureš 

 Celkem přítomno: 10 členů AS FAI (z 10) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.,  

doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D.,  
Mgr. Eva Navrátilová, doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc.,  

doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., Mgr.  Dana Musilová 

Omluveni:  - 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2022 (212). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2021“.  
6. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2022“. 
7. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2021 do 28. 2. 

2022“. 
8. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky tohoto 
zasedání. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2022 (212).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 213/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 7/2022 (212) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis22-08-213 

Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 213/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 7/2022 (212) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI s předběžným programem bylo zasláno členům a stálým 
účastníkům AS FAI elektronicky dne 6. 6. 2022. K Předběžnému programu nebyly 
vzneseny žádné podněty k jeho úpravě. 

Návrh usnesení AS FAI 213/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 213 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2022 (212). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy 

AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2021“.  
6. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2022“. 

7. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2021 do 28. 2. 
2022“. 

8. Různé. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 213/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 213 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2022 (212). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy 

AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2021“.  
6. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2022“. 
7. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2021 do 28. 2. 

2022“. 
8. Různé. 

 



Strana 3 (celkem 6)  Zapis22-08-213 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 
FAI. 
 

Děkan FAI 

 Na kolegiu rektora se projednávala otázka nutnosti odevzdávání a archivace 
fyzických výtisků BP/DP, dále také termíny skartace písemných zkoušek a zápočtů. 
Z těchto důvodů dojde k aktualizaci příslušných vnitřních předpisů.  

 

Prod. Adámek 

 2. – 4. 6. 2022 se v Praze uskutečnil Veletrh vědy 2022 za účasti zástupců FAI a 
Cebia-Tech. 

 14. 6. 2022 proběhne na FAI kontrola z MŠMT zaměřená na investice v projektu 
MoVI FAI za období 2017 – 2020. 

 22. a 24. 6. 2022 proběhne na FAI exkurze z některých zlínských SŠ. 

 Ve dnech 7. – 9. 9. 2022 je ve Valeči plánovaný 55. ročník světové konference 
ICCST, registrace účastníků je do 30. 6. 2022. Členy programového a 
organizačního  výboru jsou doc. Martin Hromada a dr. Milan Navrátil. 

 

Prod. Chramcov 

 STOČ, která se uskutečnila v dubnu na FAI, byla úspěšná, zaznamenala vysokou 
podporu ze strany firem a předané ceny byly hodnotné. 

 16. 5. 2022 zasedla Fakultní hodnotící komise IGA, bylo schváleno hodnocení 
projektů za rok 2021 a byl schválen rozpočet studentských projektů na rok 2022. 

 Interní výzkumné projekty podávané v roce 2021 mají dobu řešení do konce roku 
2023, nyní jsou připraveny rozpočty na rok 2022, čeká se na schválení rektorem. 

 Na základě aktualizace směrnice rektora SR/07/2021 Hodnocení a řízení rozvoje 
pedagogických, tvůrčích, řídících a dalších činností akademických a vědeckých 
pracovníků budou aktualizované směrnice děkana SD/02/21 a SD/01/22.  

 28. 6. 2022 proběhne 1. kolo přijímacího řízení do Ph.D. studia. 

 

Prod. Prokopová 

 Proběhlo 1. kolo přijímacího řízení do Bc. studijních programů, konaly se přijímací 
zkoušky z matematiky ve Bc. programu SWI a zápisy do 1. ročníků. Byl vydán 
vnitřní předpis RD/08/2022, informující o počtech přijímaných studentů. 

 Od 6. 6.  do 21. 6. 2022 probíhají na FAI SZZ. 

 Promoce absolventů se uskuteční 7. - 8. 7. 2022. 

 7. 6. 2022 zasedala Stipendijní komise. 

 

Prod. Kubalčík 

 Proběhlo 1. kolo přijímacího řízení do Bc. a Mgr. studijních programů 
realizovaných v AJ pro studenty z Ukrajiny. 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis22-08-213 

 Partnerská univerzita z Erciyes v Kayseri, se kterou má FAI v rámci Erasmus+ 
uzavřenou smlouvu, nabídla pro 11 studentů a 1 akademického pracovníka 8denní 
stáž v termínu 14. 10. - 22. 10. 2022. 

 Řeší se další výjezdy a příjezdy studentů na studijní pobyty. 

 

Předseda AS UTB 

 7. 6. 2022 proběhlo řádné zasedání AS UTB, mimo jiné byl schválen Plán rozpočtu 
UTB ve Zlíně na rok 2022, Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2023-2024, 
diskutovala se oprava objektu U1, došlo k výraznému navýšení ceny, upravuje se 
původní plán realizace. 

 14. 6. 2022 zasedne Vědecká rada UTB a 17. 6. 2022 zasedne Správní rada UTB. 

 

Předseda AS FAI 

 Připomněl realizaci klimatizace v Menze na U5. 

Ad 5) Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2021“. 

Tajemnice FAI představila přítomným zprávu o hospodaření FAI v roce 2021 a detailně 
seznámila s jednotlivými body tohoto návrhu: 

- Neinvestiční prostředky: přidělené dotace a prostředky na vzdělávací činnost, 
příspěvky na realizaci akreditovaných studijních programů, institucionální 
podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace, specifický 
vysokoškolský výzkum, majetkové účty, vývoj stavu majetku a výsledky 
inventarizace, mezifakultní pedagogická činnost. 

- Investiční prostředky. 
- Výsledky hospodaření: rozbory nákladů a výnosů. 

Materiál bude předložen k projednání na EK AS FAI.    

 

Ad 6) Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2022“. 

Tajemnice FAI seznámila přítomné s rozpisem rozpočtu, který vychází z Rozpisu 
rozpočtu UTB, a je v něm počítáno i s Cebia-Tech jako součástí FAI. Charakterizovala 
přidělené finanční prostředky pro FAI, textovou i tabulkovou část návrhu. Vysvětlila 
rozdělení příspěvku na realizaci akreditovaných studijních programů pro FAI na část 
výkonovou a fixní. Dále mimo jiné informovala o příspěvku na studenty DSP, o 
financování projektů, o výši účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum a 
institucionální podpoře na DKRVO. Informovala o stavech fondů, přehledu zdrojů 
využitelných pro financování FAI, příspěvku na uskutečňování akreditovaných studijních 
programů, o rozdělení prostředků na vědecko-výzkumnou činnost a doplňkovou činnost 
a rozdělení kapitálových prostředků. Na závěr přítomné členy seznámila s přílohami 
návrhu. 
Materiál bude předložen k projednání na EK AS FAI. 

 

 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis22-08-213 

Ad 7) Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2021 do 28. 2. 
2022“. 

Předseda AS FAI prezentoval přítomným projednávaný materiál. Žádný z členů AS FAI 
nepožádal o 7denní předkládací lhůtu tohoto materiálu. Připomínky k předložené verzi 
nebyly vzneseny. 

 

Návrh usnesení AS FAI 213/3 

AS FAI schválil Zprávu o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2021 do 28. 2. 2022 ve verzi 
ze dne 10. 6. 2022. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení AS FAI 213/3 

AS FAI schválil Zprávu o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2021 do 28. 2. 2022 ve verzi 
ze dne 10. 6. 2022. 
 
14:25 odchází doc. Pekař. 

Ad 8) Různé. 

Opětovně se diskutovalo o nedostatečné nabídce jídel nedlouho po 11 hodině a 
chybějícím objednávkovém systému v Menze UTB. 

 EK AS FAI zasedne 17. 6. 2022 v 8:30 hod. 

 AS FAI zasedne 27. 6. 2022 ve 12:30 hod.  

Návrh usnesení AS FAI 213/4  

AS FAI termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 9/2022 (214) na 27. 6. 2022 od 
12:30 hodin a předběžný program tohoto zasedání. 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2022 (213). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2021“. 
6. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2022“. 
7. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty aplikované informatiky 

UTB ve Zlíně 2021“. 
8. Různé. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  



Strana 6 (celkem 6)  Zapis22-08-213 

Usnesení AS FAI 213/4 

AS FAI termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 9/2022 (214) na 27. 6. 2022 od 12:30 
hodin a předběžný program tohoto zasedání. 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2022 (213). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2021“. 
6. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2022“. 
7. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty aplikované informatiky 

UTB ve Zlíně 2021“. 
8. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 27. 6. 2022 ve 12:30 hod.  

v místnosti U51/606. 

 
Ve Zlíně dne 23. 6. 2022 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., v. r. 
                   předseda AS FAI 


